
UCHWAŁA NR XXXIX/331/23 
RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE 

z dnia 27 sierpnia 2023 r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Czyżew 
Księdzu kanonikowi Eugeniuszowi Krzysztofowi Sochackiemu 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 401))   

Rada Miejska  uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Honorowe Obywatelstwo Gminy Czyżew Księdzu kanonikowi Eugeniuszowi 
Krzysztofowi Sochackiemu 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czyżewa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Witold Sienicki 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r.  poz. 572. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A187931E-0035-4747-BD2C-95DFEA3BFB68. Podpisany Strona 1



U z a s a d n i e n i e 
 

do  uchwały Nr XXXIX/331/23 Rady Miejskiej w Czyżewie z dnia 27 sierpnia 2023r. 
w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Gminy Czyżew  
Księdzu kanonikowi Eugeniuszowi Krzysztofowi Sochackiemu 

 
 

      Ksiądz  kanonik  Eugeniusz Krzysztof Sochacki, urodzony dnia 1 lipca 1958 w miejscowości 
Wielbark,  to wieloletni proboszcz Parafii Czyżewskiej oraz dziekan Dekanatu Czyżewskiego. 

       Święcenia kapłańskie przyjął w 1983 r. Wcześniej był proboszczem w parafii pw. NMP 
Częstochowskiej w Łomży i parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny w Śniadowie. W 
2011 roku objął stanowisko proboszcza w parafii pw. św. Ap. Piotra i Pawła w Czyżewie oraz 
stanowisko dziekana Dekanatu Czyżewskiego. Od tamtej pory stał się ważnym filarem duchowej i 
społecznej wspólnoty gminy. 

      W czasie swojej wieloletniej posługi w Parafii w Czyżewie wprowadził wiele ważnych zmian i 
ulepszeń. Między innymi jego staraniem wykonano nowe ławki w kościele, wymieniono wszystkie 
okna, przykryto blachą miedzianą nawy boczne kościoła i zakrystię, a także przeprowadzono remont 
kapitalny kaplicy na cmentarzu grzebalnym. W 2015 roku malowanie wnętrza kościoła nadało 
świątyni nowego blasku. Odnowiono też elewację świątyni oraz odremontowano budynki parafialne 
znajdujące się przy kościele. To starania Ks. kan. Eugeniusza Sochackiego znacząco przyczyniły się 
do poprawy standardu i estetyki miejsc służących parafianom. Dzięki jego zaangażowaniu, kościół i 
otaczające go budynki i place prezentują się dziś znacznie lepiej, stając się miejscem jeszcze 
przyjemniejszym dla wiernych i poprawiło wizerunek miasta. 

     Działalność Ks. kan. Eugeniusza Sochackiego nie ograniczała się jednak jedynie do prac 
remontowych. To dzięki jego duchowej służbie, codziennej modlitwie i nauczaniu, Parafia w 
Czyżewie tętni życiem, stając się miejscem, gdzie wierni mogą czerpać duchowe wsparcie i 
pokrzepienie. 

        Ks. kan. Eugeniusz Sochacki jest otoczony życzliwością i szacunkiem nie tylko swoich parafian, 
ale też pozostałych mieszkańców Gminy Czyżew. 

        Przyznany przez Radę Miejską w Czyżewie tytuł Honorowego Obywatela Gminy Czyżew będzie 
więc skromnym podziękowaniem Księdzu Kanonikowi za jego wielkie zasługi dla naszej 
społeczności. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Witold Sienicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A187931E-0035-4747-BD2C-95DFEA3BFB68. Podpisany Strona 1

http://pl.wikipedia.org/wiki/3_stycznia
http://pl.wikipedia.org/wiki/1954

	UCHWAŁA NR XXXIX/331/23 RADY MIEJSKIEJ W CZYŻEWIE z dnia 27 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-09-01T12:44:36+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




